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Vermögenswirksame Leistungen
Bruttoeinkommensgrenzen Arbeitnehmer-Sparzulage 2024
für Beteiligungssparen

* Die in der Tabelle angegebenen Beträge können sich erhöhen, wenn höhere Werbungskosten und Sonderausgaben als die Pauschbeträge oder andere Abzüge zu berücksichtigen sind bzw. sich verringern, wenn der 
Arbeitnehmer über noch weitere Einkünfte (zum Beispiel aus Vermietung und Verpachtung) verfügt. Die angegebenen Beträge gehen von einer Sozialversicherungspflicht aus.
** Der hier ermittelte Nettolohn kann als Anhaltspunkt für eine mögliche Kundenansprache dienen. Es handelt sich um eine geschätzte Größe, die unter bestimmten Annahmen für einen gesetzlich Kranken-, Renten-
und Arbeitslosenversicherten ohne Kirchensteuer errechnet wurde. Darüber hinaus sind bei den monatlichen Werten keine unterjährigen Sonderzahlungen, wie z. B. Urlaubs- oder Weihnachtsgeld, miteinberechnet. 
Entsprechend können die individuellen Verhältnisse des Kunden zu abweichenden Ergebnissen führen.
Quellen: Gesetzliche Pausch- und Freibeträge für 2024 für das Brutto-Jahresarbeitsentgelt und brutto-netto-rechner.info für das Nettomonatsarbeitsentgelt
Stand:12/2023

Einkommensgrenzen, begünstigte Höchstbeträge vermögenswirksamer Leistungen und Arbeitnehmer-Sparzulage

Zu versteuerndes Einkommen: Alleinstehende 40.000 Euro, Verheiratete / eingetragene Lebenspartner 80.000 Euro

Anzahl           
der Kinder

Brutto-Jahres-
arbeitsentgelt*

ca. Netto-Monats-
arbeitsentgelt**

Begünstigter 
VL- Höchstbetrag

Arbeitnehmer-Sparzulage

Prozentsatz p.a. Höchstbetrag p.a.

Alleinstehende
1 Arbeitnehmer

0
1
2
3

51.422 Euro
67.827 Euro
79.641 Euro
91.456 Euro

~ 2.754 Euro
~ 3.632 Euro
~ 4.188 Euro
~ 4.702 Euro

400 Euro 20% 80 Euro

Verheiratete / eingetragene 
Lebenspartner
1 Arbeitnehmer 
(Lohnsteuerklasse III)

0
1
2
3

101.311 Euro
112.077 Euro
123.594 Euro
135.112 Euro

~ 5.707 Euro
~ 6.317 Euro
~ 6.942 Euro
~ 7.545 Euro

400 Euro 20% 80 Euro

Verheiratete / eingetragene 
Lebenspartner
2 Arbeitnehmer 
(beide Lohnsteuerklasse IV)

0
1
2
3

102.844 Euro
113.598 Euro
125.116 Euro
136.633 Euro

~ 4.996 Euro
~ 5.488 Euro
~ 6.018 Euro
~ 6.566 Euro

800 Euro 20% 160 Euro


	Vermögenswirksame Leistungen�Bruttoeinkommensgrenzen Arbeitnehmer-Sparzulage 2024�für Beteiligungssparen
	Vermögenswirksame Leistungen�Bruttoeinkommensgrenzen Arbeitnehmer-Sparzulage 2024�für Beteiligungssparen



